copiofiiis continetur.

Quia tamen per didura Tradatum
hujufmodi Largitio Portio five Frovifio

fpeciHce & in particulari nondum nomi-

nata aut dcfignaia exiftii. Opera pre-

tium igitur & conducibile Nobis Ora-

toribus praedidis vifum efl: ut, omni

poftpofitd Mora, ultcrioricjuc Procrafti-

DQtione CemotL ipf^t Largitio Portio fi-

ve Provifio, quotannis Amicitid cum
eifdem Helmiiis pcrcutiendidurante fol-

venda, fpccificc «3c in particulari confti-

tuatur defignetur,

Nos igitur Oratores pnrdidi, Vice

NoraincPrincipum noftrorum prxdi-

dorum, dc Audoritate Comniillionum

nodrarum a didis Principibus noftris in

«a pirte Nobis refpcdive Datarum, Con-

venimus Concordavimus di. Conclufimus

qu6d, pro Parte Screnifliraorum Princi-

pum Anglia Catholici Regum, Summa
Triginta Millium tloreuorum Auri bene

bi fideliter d^i^isDominss Hehetii/, quot-

annis, durante dida Amicitid, configna-

bitur di folmur 5
videlicet,

Pro Parte Regis Anglia ^nindeeit»

Millia Floreuorum Auri,

Et pro Parte Caroli Catholici Regis a*

lia S^uindecim Millia fimilium Tloreno-

rum,

Csfarea quoque Majtjlas Portionem five

Largitionem, ad quam didis Helvetiis

fe aliis Confirderationibus dandam
annuatim contribuendam aflrinxit, pro

Parte fu3, fideliter perfolvet

:

Qiiod ft hujtifmc^i Sumina, pro Con-
tinendis didis Dominis Helvetiis in hu-
jufmodi Amicitia, non fufficiat, fed am-
pliori pro coinmunibijs dc pri\'atis Lar-

gitionibus vcl Sarcinis opus erit, inter

Nos didos Csfare£ Majcjlatis &i Caroli

Catholici Regis Oratore?, Nominibus SC

Audoritate Principuni noftrorum prjedi-

dorum, Conventura Concordatum &
Conclufum eft qui>d, tunc dc in eo Ca-

fu, didi Cdfarea Majefias 5C Catholicus

Rex totum dC omne id, quod praiter dC

ultra didam Summam Millium

Florenorum Auri di3k Helvetiis pro eo-

rum publica dc privatd Largitione Por-

tione five intertentione opus erit, -xquis

Portionibus perfolvcnt, di eorum quili-

bet perfolvet aut perfolvi faciet, modo
Portio hujufmodi fupererroganda Sum-
mam Sex MiSium rlorenorum Auri non
excedat.

. Et, insuper, inter Nos Oratores

prardidos Conventum Concordatum dc

Conclufum eff quod, fi dida Summa
Sex Millium Florenorum Auri per Cafa-

ream ^ Catholicum Majeflates ad Intcr-

tenendum Helvetios in Publico ac Priva-

to di Particulari minime fufficiat, tum
Summa, per didos Confoederatos prin-

cipaliter Contrahentes,fuper,his quipr®-

didam Ligam communi Confcnlii ipfo-

rom ConCrderatorum admittent di in-

gredientur, taxabitur, pro intertenendis

diffir Helvetiis, in publico di privato,ap-

plicabitur convertetur di erogabitur, ut

eo prstextu diUis HelvetHs,e:x omni par-

te provifis, Ipfi unanimiter eifdem 0)n-

/cederatis libentius adhxrcant dc iiidilTo-

lubili Vinculo conjungantur i

Ad quarum omnium dc fingu larum

Summarum, ut }>r?tmittitur, Solutio-

nem Modo dc Fonna Locifque dC Tem-
poribus ad hoc per Oratores didarura

Majeftatum apud diSos Helvetios agen-

tes defignandis, deputandis, prafigetidis,

pacifeendis, ac promittendis, fic, ut prae-

mittitur, bene dc fideliter fiendain, Nos,

didorum Cafaree Majejiatis Auglix ^
Catholici Regum CommifTarii 5c Orato-

res, vigore & audoritateCommifiionum

Nciiis per Principes noftros in hac parte

Datarum dc Gonceftarum, cofdcm Prin-

7 F cipes
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A.D.iji^.cipcs noftros & eorum fingulos-, quate-

nus cos refpeftivc tangit Sc concernit

,

bonS Fide & in vim Padi, Afhingimm

^ Obligamus pcr Prxfentcs :

Promittentes quod didi Principes &
eorum (inguli prsfentem Articulum Ac

omnia in eodem contenta , infra Duos
Menfes Datam Prafcniium immediate

Ac proxime fequentes, per Litteras fuas

Patentes, Magnis fuis Sigillis refpedive

munitas Ac Manibus fuis fubfcriptas,

Ratificabunt, feque ad hujufmodi Arti-

culi ObCcrvantiam bona Fide A^mgtnt
Ac Obligabunt, ficque eorum quilibet Sc

AJlringct Ac Obligabit.

In quorum omniuni A( fingulorumd.D. 151^.

Fidem Ac Teftimonium Nos Oratores

difta Cstfarc€ Majejiatis pr^fenti Arti-

culO) Manibus nollrisfubfcripto. Sigilla

noffra appofuimus.

Dat. Landonii. 7. Dic Menfis Novem- '

bris. Anno Domini fupraferipto.

Matheus Cardinalis Sediniens.

B. DE COM.

Sub Sigillis prafatorMmCammiJfariorusm

de Cera rubea pessdesstibus a dttplb-

cibus Caudis Pergasuenst.

Articnlus pro Helvetiis, ex Parte Caroli Regis Catholici.

*(. 8 . H. 8 .

Uamvis &c. ut fupra.

In quorum omnium Ac (ingu-

lorum Fidem Ac Teftimonium

Nos Orator didi Catholici Regis pr*fen-

ti Articulo, Manu noftra fubfcripto, Si-

gillum noftrum appofuimus.

Dat. London. Septima Die Menfis

Novembris Anno Domini fupraferipto. A D. 151^.

Bernardds Heluen. Episc.

Sub Sigillo profati Cosumiffafii de Cr-

rJ pendetrfe a dupliei casuU

Pergameud.

Pro Confoederatione cum Elvetiis.

A.D. ijif.

tme. 8 .

B. 8. M, 9.

R‘
EX univerfis Ac fingtllis Acc.

Salutem.

_ Cum , rctroadis tempori-

bus , .inter AntecefTores five Progenito-

res noftros, Pnecariflima: Memorix, o*

lim Reges Angiix, Nofquc. Regna, Pa-

trias,
'

1'crraa, Ac Dominia fua AC noftra

qiix-ciimquc, ex una. Ac Magnificos Spe-

dabilAfque Dominos, Nobiles, Gentes,

Cotsssnunhattm , ^ Camtonos fuperioris

Ug4 AlmanU, communiter didos Elue-

ticos. Partibus ex altera, nulla unquam
hadenus fuerit Lis, Bellum, aut Di-

feordia ^
fet divino (ut credimusj in-

ftindu, fine nlicujut fpecialis Foedens aut

Confoederationis Pado vel Conventione

fempet fiicric (incera Pax, mutuus Amor,
Ac Concors Amicitia,

Nos,

Ad Laudem Omnipotentis Dei, Or-

thodoxaque Fidei Exaltationem , Ac

Noftrorum ac prxdidorum Dotttisso'

rues, Nobiliuuo, Gentium, ComsssssssHstHs,

^ Cumtonorum StatuumJuriiimque Con-
fervationem, Ac pro prscipua Aftedio-

ne quam erga eofdem Dominor, Nobi-

les, Gentus^ Communitatem, f^Casrtonos

intimi gerimus Ac habemus,
Volcmes eandem Amiatiam, Dilc-

djonem, Affedionem, Ac Conc^iam,
viis Ac modis pofUbilibus, cum eifdem

non mod6 imperpetuum confervare, fir-A.D.i9iA

mare. Ac ftabiUre, verum etiam

viribus noftris adaugere,

De Fidelitate igitur l^udentia Ac Cir-

cumfpedione Diledi 6c Fidelis noftri

Magiftri Ricardi Pace Archidiaconi Dor-
ceftriz Secretarii noftri plurimum confi-

dentes,

Ipfum noftrum verum Ac indubitatum

Oratorem
, Commiflarium

,
Procurato-

rem, Ac Nundum fpecialem Facimus,
Conftituimus Ac per Prxfentes Depu-
tamus,

Dantes Ac Concedentes Ei, Teno-
re Prarfentium, Audoriiatcm, Potc-

ftatein
, ac Mandatum generale Ac fpe-

ciale, pro Nobis Ac Nomine noftro,

cum pratis Domhsis, Nobilibsst, Qeso-

tibsse. Communitate, & Cantossis, Ac eo-

rum quolibet, conjundim Ac divifimi

folum vel pro Nobis Ac Nomine noftro,
'

cum Sandifiimo Domino noftro Papa
Leone Decimo, Ac Sacratiffimo Principe

Maximiliano Imperatore Romanorum Fra-

tre Ac Confanguineo noftro Carifiimo,

oecnon, llluftrifiimo Principe, Carolo

Catholico Rege CaJlelU, Legionis^ Gra-

nata, Aragonia, (^c. Arcbtduce Aujhia,

Dnce Bnrgundia, Lotbaringia, Braban-

ita, Comite Flandria, <^c. Confao-

guineis noftris DiiedUlimis , ac cum
prsfatis
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Tom XIII. & Ada
A.D.i^i6 profatis Nffhilihmti GcutHw^

&eorumdcm
H«r.

. p4pd^ Impertteri/i Cdthotiei Regls^ Dtf-

mtnornm ,
Gentium , &C Communitutit ,

& ipforum Centonorum quolibet, COEV*

jun^Vim & divifim, corumve Commif-

fariis. Procuratoribus, & Deputatis fuf-

ficientem in ca Parte Coromillioncm ha-

bentibus, dc 5c fuper pc^ctuaPacc,Ami-

citia, Unione, 5c Confoderatione inter

Nfif Ipfes Dominos Etveth/^ 6c (in-